FSC.DEC/2/08
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 16 апреля 2008 года
Форум по сотрудничеству в области безопасности
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

542-е пленарное заседание
FSC Journal No. 548, пункт 3 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 2/08
ПРИНЯТИЕ ВО ВНИМАНИЕ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРАЗДНИКОВ

ПРИ ПЛАНИРОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОВЕРКЕ

 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСБ),

 придавая большое значение эффективному осуществлению существующих мер
укрепления доверия и безопасности (МДБ),

 с целью совершенствования осуществления этих мер в свете приобретенного
опыта и преобладающей практики государств-участников,

 постановляет:

 без ущерба для права каждого государства-участника согласно Венскому
документу запрашивать и проводить инспекции и/или оценки в сроки, определенные
инспектирующим/оценивающим государством, при подготовке запроса об инспекции
или посещении по оценке государства-участники будут принимать во внимание
информацию об официальных национальных и религиозных праздниках
принимающего государства, которой государства-участники обмениваются на
ежегодной основе.